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Vaxljuset

Vad händer  
i Resarö kapell 
på kvällen?

NR. 2 2022 • MARS-JUNI

Elisabet Karlöf på Skarpö  
och Leslie Öqvist på Tynningö 
berättar om livet som öbo

KALENDARIUM
Påskens gudstjänster  
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Telefon- och öppettider på expeditionen: 
Måndag-fredag kl.10-12 samt 
måndag och tisdag kl.13-14.  
Tfn: 08-541 300 03 
Besöksadress: Hamngatan 25
Postadress: Box 38, 185 21 Vaxholm
E-post: vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vaxholm 
Facebook: vaxholms församling 
Instagram: svenskakyrkanvaxholm
Välkommen att skicka e-post till oss: 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se 
Adresserna finns också på vår webbsida 

Ordförande kyrkorådet Åsa Klint 
tfn: 070-734 73 34
Ordförande kyrkofullmäktige 
Jan Wester tfn: 070-396 51 86
Ordförande kyrkogårds- och fastighetsutskott  
Sven Morin tfn: 08-541 320 16 

Nyhetsbrev
Vill du prenumerera på nyhetsbrevet från 
Vaxholms församling?
skriv till vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se 
eller fyll i formuläret på hemsidan.

Vintern rasat ut bland våra fjällar…

Nu har vintern snart fått ge vika 
för våren. Snö, is och stormar har 
ersatts av en begynnande spirande 
grönska ute i naturen. Ljuset vin-
ner över mörkret och livet vinner 

över döden – det som är det stora budskapet i vår kristna 
tro och som vi firar i påsk. Så har det alltid varit och kom-
mer alltid att vara! 

Jag och familjen har upplevt vår första jul och vinter i 
Gamla brandstationen, en spännande upplevelse. När det 
regnar hör man hur det lugnande smattrar på det gam-
la plåttaket och när de värsta stormarna blåste undrade jag 
i mitt stilla sinne om taket helt skulle blåsa av, men kvar 
blev taket och huset. När det var som mörkast och tristast 
ute, tände jag ljus och tittade på tvserien ”Morden i Sand-
hamn”. Jag drömde mig bort och var mycket avundsjuk på 
huvudpersonen som trampade runt ön på sin gamla cykel 
i nötta träskor. Självklart var jag tvungen att köpa mig ett 
par träskor som jag tänker använda nu i vår och sommar. 
Snart är även en damcykel på plats så att jag också kan fara 
runt på ”min ö” i mina nya träskor. Jag inser att jag faktiskt 
är öbo nu, något jag är mycket stolt över! Fast det är klart 
att det är skillnad att bo här på Vaxön, där det är nära till 
allt, än att bo på en ö där det inte finns samma förbindelser 
eller möjlighet till att skaffa livsmedel. Hur ser livet ut för 
de människorna?

I det här numret av Vaxljuset får vi möta två vaxholmare 
som berättar om sina erfarenheter.

Ni får också en inblick i den stora ungdomsverksamhet 
som sker i församlingsgården och kapellet på Resarö. De 
lokalerna är de som används allra mest i vår verksamhet, 
något som kanske alla inte vet om. 

Under våren kommer ni att bjudas på konserter i kyr-
kan, se kalendariet längre fram, samt håll utkik efter våra 
annonser och affischer.

Har ni några planer för våren? Jag har, förutom inför-
skaffandet av cykeln, tänkt ge mig på att försöka plantera 
lite. Något som jag inte gjort tidigare, det flesta växter bru-
kar dö under min vård, 
men skam den som ger sig 
och jag får väl ta hjälp av 
våra duktiga medarbetare 
på kyrkogården med tips 
och råd.
 
Må så gott! 
Soliga vårhälsningar, 

MADELEINE SARENFÄLT

Kyrkoherde

JOURHAVANDE PRÄST
Skulle du behöva någon att prata 
med och församlingens präster 
eller diakoner inte kan ta emot ditt 
samtal, kan du  
mellan 22.00-06.00 alltid ringa 
Jourhavande präst på tel. 112
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I Vaxholm finns cirka 70 öar varav 57 är bebodda. För många 
är Vaxholms skärgård porten ut till resten av Stockholms 
övärld. Men hur är det egentligen att bo på någon av de 
närliggande öarna året runt? Tidningen Vaxljuset tog sig ut till 
Skarpö och Tynningö för att träffa två bofasta öbor.

Ingen människa är en ö

TEXT: BIRGITTA STOLT
FOTO: MATS PETERSSON

O
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ELISABET KARLÖF PÅ SKARPÖ: 

Att vara öbo är fantastiskt och jag  
känner stor tacksamhet över livet här 
Det är en solig, men blåsig janua-
ridag. Bilfärjan anländer från Vax-
holm till Rindö. Elisabet Karlöf står 
och väntar i hamnen. Hon lyser upp 
vinterns gråskala med sin röda vin-
terkappa.

Välkomna! säger hon med ett 
varmt leende till mig och fotografen 
Mats. Vi hoppar in i hennes bil, med 
munskydden på. Hon tar oss med till 
sitt hem på Skarpö och till logen där 
Elisabet och hennes familj har ser-
verat kaffe efter Vaxholms försam-
lings årliga friluftsgudstjänst på mid-
sommardagen. Vi promenerar sedan 
upp till utsiktsberget där gudstjäns-
ten ägt rum, i flera decennier.

– Vi har bott här på Skarpö se-
dan mitten på 70-talet. Efter en fri-
luftsgudstjänst här uppe på berget 
frågade vi dåvarande kyrkoherden 
i Vaxholms församling om vi kun-

de få bjuda på kaffe efter gudstjäns-
ten. Och det fick vi. Det kom myck-
et folk och har sedan dess varit en 
fin tradition och gemenskap på mid-
sommardagen i 45 år. Jag antar att 
det visar att gudstjänsten har stor 
betydelse både för Skarpöbor och 
andra församlingsbor. Det brukar 
vara god uppslutning och jag tror att 
människor längtar efter att mötas, 
berättar Elisabet. 

Hon slår sig ned på en naturgjord 
bänk framför ”stenaltaret”. De sis-
ta två åren har gudstjänsten och fi-
kat varit inställda på grund av pan-
demin. 

FÖRVÄRVADE SKARPÖ GÅRD
Elisabet berättar att hon har arbetat
som sjuksköterska och mötte sin 
man Ingvar på Thoraxkliniken på 
Karolinska Institutet där han var lä-

kare. 1976 fick Elisabet och Ingvar 
möjlighet att förvärva Skarpö gård, 
ett skärgårdsbruk med hästar, kor 
och får, som Elisabet och hennes fa-
milj driver än idag. 

På så sätt blev Elisabet hemma 
mer och utbildade sig under tiden 
till skinnare. Hon började sy bland 
annat lammskinnspälsar, tofflor, 
vantar och plädar till försäljning. 
Hon visar upp ett album på några 
vackra kreationer som hon gjort. 

– Här på Skarpö bor cirka 250 
personer året runt. Under åren har 
många förändringar skett. Till ex-
empel bor fler numera permanent 
här och regementet på Rindö har 
lagts ned, berättar Elisabet.

–  Jag tillbringade mina barndoms 
somrar på Skarpö och mina föräld-
rar hade sitt sommarställe här, så det 
är förmodligen en av anledningarna 
till att vi bosatte oss just på Skarpö, 
säger Elisabet.

Hon beskriver hur hon alltid haft 
en stor kärlek till vattnet och havet. 
Hennes man Ingvar var en aktiv seg-
lare.

– Havet kräver respekt, samtidigt 
som det alltid är vackert, oavsett om 
det är stilla eller vresigt. Det ger en 
känsla av frihet, glädje, allvar och ro. 
Då vi gärna vistas på sjön, passar det 
bra att bo på en ö, menar Elisabet.

 

RELATIONEN MELLAN FASTLAND 
OCH ÖVÄRLD
– Det är klart att vi behöver tjäns-
ter från fastlandet, men vi hjälper 
också varandra här omkring på öar-
na. Exempelvis plockar Rindö Lant-
handel ihop matvaror så att de finns 
att hämta varje fredag. Det har varit 
till stor hjälp, särskilt nu under pan-
demin.

VI VALDE ÖLIVET
– Det är klart att det har funnits stun-
der då man frågat sig om det har varit 
värt allt arbete med jordbruk, djur-
hållning, båtåkning och så vidare… 
allt det där extra. Men svaret blir: Ja, 
det har varit värt det!´Jag ångrar inte 
att vi valde livet här. Det är fantastisk 
och jag är tacksam över att få vara 
öbo, avslutar Elisabet.
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LESLIE ÖQVIST PÅ TYNNINGÖ: 
Ölivet förutsätter en stark relation till vatten och båtar

Tvärs över fjärden från Vaxholm, 
söder om Rindö ligger Tynningö, en 
drygt 7 km lång sträckt ö med en be-
folkning på cirka 400 året runt bo-
ende. En befolkning som mer än för-
dubblas under sommartid. En av 
dessa personer som bott där sedan 
2005 heter Leslie Öqvist. 

Leslie har precis anlänt i sin mo-
torbåt vid Elisabets brygga. Han tar 
oss med till sin familjs sekelskifteshus 
på Tynningö. Vattnet ligger alldeles 
spegelblankt och januarisolen möter 
oss med sitt milda lätt värmande ljus.

 Leslie har arbetat inom FN i län-
der i krig och konflikt. När han till 
slut flyttade hem från Afghanistan, 
och avslutade sina uppdrag, återvän-
de han till Södermalm. 

– Jag träffade därefter min hustru 
Karen. Hon ville att vi skulle köpa 
hus. Jag ville också komma bort från 
stadens hets, men samtidigt bo rim-
ligt nära stan för att kunna ta mig till 
jobbmöten. Vi hittade vårt hus av 
en slump och tack vare bredband via 
koppartråden som fanns på den ti-

den, kunde en del jobb ske hemi-
från. Jag brukar skämta om att det 
är min självvalda exil, säger Leslie.

När man valt att bo på en ö för-
utsätter man kanske att relationen 
till vattnet och båtlivet är starkt. 

– Jag lärde mig tidigt att sim-
ma i kristallklart vatten i ytterskär-
gården och sedan dess har jag för-
sökt att vara nära vatten så ofta 
och så mycket som möjligt. Jag ba-
dar i havet varje dag fram till första 
snöstormen i november. Miljövän-
ligt då vårt söta vatten från Mäla-
ren gör att jag inte behöver duscha 
inomhus under sex månade per år. 
Jag har seglat mycket, paddlat ka-
jak och nu senast “flygsurfing” be-
rättar Leslie.

FINNS NÅGON ”TYPISK” ÖBO? 
– Man måste vara rätt pragmatisk 
för att kunna bo på en ö då det är 
strömavbrott, storm, och is som 
fryser vattenvägarna. Det är ju så-
dant som man måste räkna med när 
man bor på en ö, säger Leslie. 

KAN DU NÅGONSIN BLI  
FASTLANDSBO IGEN? 
– Nej. Om inte det allmänna säker-
hetsläget gör att jag och familjen 
måste lämna "frontlinjen." Ryss-
land försökte senast att inta Sverige 
1719 men stoppades bland annat vid 
Vaxholms kastell.

IBLAND ÄR DET LÄTTARE  
MED BÅT
− Vi har kontakt på olika sätt och 
vis. Det är exempelvis väldigt nära 
för oss att besöka vänner på Ljus-
terö eller Österskär med båt. Med 
bil skulle det ta en halv dag. Vid 
kriser hjälper vi varandra, som 
nu under pandemin, då vi hjälpt 
ögrannar i riskgruppen att köra ut 
mat och andra förnödenheter be-
rättar Leslie.

VAD ÄR DET BÄSTA  
MED ATT BO PÅ EN Ö?
– Ingen människa är en ö. Men li-
vet på en ö bidrar till vila och själs-
lig styrka, avslutar Leslie.
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Stilla veckan
MÅNDAG 11 APRIL  
KL. 12 Passionsandakt
Vaxholms kyrka 

TISDAG 12 APRIL 

KL. 12 Passionsandakt 
Vaxholms kyrka

ONSDAG 13 APRL 

 KL. 12 Passionsandakt  
Vaxholms kyrka

Skärtorsdag
TORSDAG 14 APRIL  
KL. 18.30 Skärtorsdags-
mässa Vaxholms kyrka

KALENDARIUM 

ONSDAGAR KL. 12 
På onsdagar kl. 12 i Vaxholms kyrka  
är det lunchmusik, andakt med musik, 
orgelmusik eller mässa!  

MORGONANDAKT 
Varje vardagsmorgon kl. 09 i 
Lukasrummet i församlingsgården.

Musik 
i Vaxholms kyrka 
om inget annat anges

SÖNDAG 20 MARS KL. 16
Musik i vinterkväll -Orgelkonsert.  
Cesar Franck 200 år. Ligita Sneibe, orgel

ONSDAG 23 MARS KL. 12
Lunchmusik

ONSDAG 27 APRIL KL. 12
Lunchmusik

SÖNDAG 15 MAJ KL. 16  
Musik i vårkväll

ONSDAG 25 MAJ KL. 12
Lunchmusik

MARIE BEBÅDELSEDAG 
Söndag 27 mars kl. 11 
Gudstjänst, Kyrkkidz sjunger och  
medverkar. Kyrkkaffe. 
Resarö kapell

GÖKOTTEGUDSTJÄNST
Torsdag 26 maj kl. 08  
Bogesunds trädgård

På Vaxholms församlings hemsida kan 
du läsa mer om olika verksamheter och 
anmäla dig till bland annat pilgrimsvand-
ringar, körer, retreat och barn- och ung-
domsverksamhet. Här finns också alltid  
uppdaterad information om gudstjänster,  
musik och träffar.

Om du vill bli medlem i Svenska 
kyrkan hittar du också en medlems-
blankett på hemsidan.

I lokal tidningarna Mitt i och Kanalen finns predikotursannonser samt på församlingens 
anslagstavlor och i appen Kyrkguiden. 

Månadsbladet kan du hämta i kyrkan och i församlings går darna. Vill du få månads-
bladet hem skickat, kontakta expedi tio nen på tfn 08-541 300 03 eller e-post 
vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se

Du hittar alltid aktuell och uppdaterad information på 
svenskakyrkan.se/vaxholm

Gudstjänster

Välkommen att fira påsk i kyrkan!

Påskens gudstjänster 

svenskakyrkan.se/vaxholm

Långfredag
FREDAG 15 APRIL  
KL. 11 Långfredags- 
gudstjänst
Vaxholms kyrka

Påskdagen
SÖNDAG 17 APRIL 
KL. 11 Festhögmässa 
Vaxholms kyrka

Annandag påsk
MÅNDAG 18 APRIL 
KL. 11 Pilgrimsgudstjänst 
Vaxholms kyrka

FO
TO

: KRISTIN
A

 STR
A

N
D

  LA
RSSO

N
 IKO

N

PÅSKVANDRING
TISDAG 29 MARS KL. 18  
FÖRSAMLINGSGÅRDEN
Välkommen att ta del av Jesus sista 
dagar. Personal från Vaxholms försam-
ling tar dig runt i församlingsgården och 
berättar om varför vi firar påsk.  
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KYRKLOPPIS 
På torsdagar kl. 10–14 är loppisen 
öppen. Välkommen att köpa kläder för 
vuxna, prata och fika. 

Under öppettiden tar vi tar också 
emot hela, rena vuxenkläder i säsong. 

Vaxholms-
träffarna
TISDAGAR KL. 12.30 
FÖRSAMLINGSGÅRDEN

12 APRIL 

Påsken  – Vad är det vi egentligen 
firar? Hur firar du? 

10 MAJ 

Se hur i prydning jorden står! –  
en hyllning till sommarpsalmen!
Vad är ett starkare uttryck för vad som-
maren och dess ankomst gör med oss än 
sommarpsalmen? Den berör på djupet 
vårt behov av ljus, hopp, glädje och att 
andas lättare – både i fysisk och i själslig 
mening. 

Skådespelerskan Catherine Jepps-
son presenterar ett sommarprogram 
kring de älskade sommarpsalmerna och 
kända som okända visor och texter om 
saltsänkta klippor och hallonsnår!  
    Dikter och berättelser vävs samman 
till en härlig sommarlyrisk upplevelse. 
Självklart ingår också det som gör psal-
merna så älskade – församlingssången! 

Som ett led i Vaxholms församlings 
hållbarhetsarbete för att minska koldi-
oxidavtrycket har solceller installerats på 
församlingsgårdens tak. Kostnaden för 
solcellerna var knappt 400 000 kronor 
och ska enligt beräkningarna vara eko-
nomisk lönsamt på sikt. 

Solcellerna sattes i drift oktober 
2021 och har under den tid de var igång 
levererat 329 kilowattimmar vilket gör 
att församlingsgården under den tiden 
var självförsörjande med 2,2 % under 
den mörkaste tiden på året. Under vår, 
sommar och höst är den tänkt att ge 
betydligt mer el. Församlingsgården be-
räknas klara av att vara självförsörjande 
på el till runt 40 %. 

Vi återkommer med en rapport om hur 
det har gått. 

Faller försöket med församlingsgår-
den väl ut kan det även bli aktuellt med 
solceller på Resarö församlingsgård.

På ekonomibyggnaden Nya kyrkogår-
den är det för skuggigt för solceller. Där 
planerar församlingen istället under året 
att installera en luftvärmepump.

Går ni i giftastankar?
Då kan ni kan låna någon av de vackra  
brudkronorna som finns i Vaxholms kyrka.

FOTO: MAGNUS ARONSON

Försiktig start för solcellerna 
på församlingsgården
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Vad händer i Resarö kapell?

TEXT OCH FOTO: MILLAN ÖSTERBERG

Andreas Lund är församlingsassis-
tent sedan vintern 2018 och arbe-
tar med barn och ungdomar, främst 
på Resarö. Efter konfirmationen i 
Åkersberga fortsatte han i ungdoms-
gruppen och blev så småningom 
ungdomsledare, liksom många andra 
i hans konfirmandgrupp. 

I det hemtrevliga köket på Resarö 
tronar kökssoffan av trä med dynor 
och kuddar omgiven av bord och 
stolar. Om en stund är här fullt av 
ungdomar som fikar, pratar, skrat-
tar och uppdaterar sig om vad som 

Kanske har du sett att det brukar lysa i kapellet och i församlingssalen på Resarö på torsdags-
kvällarna, och undrat vad som händer där? Många ungdomar har hittat ett sammanhang där de 
känner sig hemma, kan umgås och träffa nya vänner. 

har hänt sen sist. Andreas kokar kaf-
fe och sätter fram bröd, pålägg och 
annat gott. 

– Efter konfirmationen fortsatte 
jag och kompisar från konfirmand-
gruppen att hänga i kyrkan – jag hit-
tade ett gäng som kändes bra och det 
var nog anledningen till att jag stan-
nade kvar, säger Andreas. Att få åka 
på läger igen lockade också såklart,  
det var ju det bästa man hade gjort! 
Sen rullade det på, jag blev engage-
rad och märkte snart att ju mer man 
gjorde, desto mer fick man tillbaka.

GEDIGEN UNGDOMSVERKSAMHET
Andreas konstaterar att det finns en 
gedigen ungdomsverksamhet i Vax-
holms församling, tack vare detta 
växer grupperna för unga, som kö-
rer, barngrupper, konfirmations-
grupper och ledarutbildning.  

– Som det står i målsättningen på 
församlingens hemsida: En mötes-
plats där unga kan möta varandra 
men också vuxna och få växa i sin 
tro som de människor de är, säger 
han. Vi vill ge våra ungdomar
möjlighet att vara med i försam-
lingslivet på sitt eget sätt, format ef-
ter vad de vill göra. En öppen och fri 
verksamhet utan ett alltför struktu-
rerat och strikt program: 
Kom och gå som du är, umgås och 
träffa andra människor, betonar An-
dreas.

Andreas beskriver det som att han 
har en längtan och ett kall. Efter att 
ha jobbat och pluggat inom andra 
områden drogs han tillbaka till kyr-
kan. 

– Jag har ett väldigt roligt jobb. 
Det är utåtriktat och jag får vara 
med i ungas utveckling, vilket ock-
så i sig är utvecklande för mig. Det 
blir aldrig tråkigt. Jag ser det också 
som en ursäkt för att inte alltid vara 
så himla vuxen, säger Andreas och 
ler förtjust.

– Kyrkan är extremt relevant idag 
i samhället. Det märks bland ungdo-
marna. Frågor kring människosyn, 
etik, moral och andlig utveckling en-
gagerar unga, menar Andreas. Det 
vi gör i Svenska Kyrkans Unga Vax-
holm (SKUV) är att vara med i för-
samlingslivet, med gudstjänst och 
andakt som ger näring åt gudsläng-
tan. Som brödsmulor på stigen; nå-
got att plocka upp, som sedan kan ge 
vidare utveckling. 
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Gud är verkligen inte i bakgrun-
den här på SKUV-kvällarna.                            
Allt som vi gör i verksamheten ska 
genomsyras av evangeliet. Det hop-
pas jag att vi lyckas med. Kvällarna 
ska vara ett forum att diskutera allt 
möjligt, säger Andreas. 

– Ungdomar har många frågor 
och funderingar. De värdesätter att 
det är högt i tak och att det ges möj-
lighet till dialog. Det hoppas jag att vi 
kan förmedla, säger Andreas.

SKIDRESOR OCH VOLLEYBOLL-
TURNERING
Förutom att bara umgås på Resarö, 
ordnas olika aktiviteter och resor. 

– Vi har till exempel åkt skidor i 
Romme och i Väsjöbacken och vi 
har åkt till Bodaborg. Senast var vi 

på laserdome och bowling i Täby, 
berättar Andreas.

–  Inom Svenska Kyrkans Unga 
(SKU) finns en volleybolturnering 
som Vaxholm har vunnit nästan var-
je år. Vi står just nu som segrare och 
därmed som arrangörer för nästa 
turnering. Det har varit uppehåll på 
grund av pandemin.

SKUV har också deltagit i Natt-
kampen.

– Det är ett jättestort koncept som
arrangeras av SKU, med ungdomar 
från många församlingar. Man bor 
i tält och gör en flera mil lång vand-
ring på natten med olika stationer på 
vägen, upplysta av lyktor. Gruppen 
delas in i olika lag som får göra sam-
arbetsövningar. 

– Det är mycket uppskattat att få  
träffa ungdomar från andra försam-

lingar och utbyta erfarenheter, fira 
gudstjänst och äta tillsammans, me-
nar Andreas.

UNGDOMSLEDARNA  
HÅLLER ANDAKT
På torsdagskvällar när det är ledar-
utbildning firas andakt kl.18.30. 
De hålls av unga ledare, med utrym-
me för deras tankar och reflektio-
ner.

Då är det inte nattvard. Övriga 
torsdagskvällar firas en veckomässa i 
kapellet under ledning av en präst kl. 
19–19.30. 

– Mässan är anpassad efter ung-
domarna och det blir lite mer skräd-
darsytt musikval. Texter och reflek-
tioner är också mer anpassade för 
att vara angelägna hos ungdomar, 
förklarar Andreas.
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Alma Lindberg är en av flera unga 
ledare som brukar komma till SKUV. 
Hon fyller 18 i år, går i gymnasiet 
och bor på Eriksö.

– Första gången jag var på SKUV 
var när jag var konfirmand. Vi skulle 
alla få påskrivet att vi deltagit i guds-
tjänsten. Jag tyckte att det verkade 
kul, vi var ett gäng som stannade och 
hängde efteråt. Sen fortsatte vi att 
komma, vi trivdes så bra här, berät-
tar Alma.

Efter konfirmationen började hon 
på ledarutbildningen för att bli ung-
domsledare.

– Det var så himla kul på mitt 
konfirmandläger, jag ville gärna åka 
igen. Lägren är väldigt speciella, det 
beskriver många konfirmander efter-
åt. Man får flera nya vänner. Jag har 
också lärt känna många fler sen jag 
själv blev ledare, säger Alma, och på-
pekar att det heller inte är så dumt 
att ha en ledarutbildning med praktik 
på CV:t när man ska söka jobb.

 Hon beskriver veckomässan i ka-
pellet som en lite kortare gudstjänst 
än de på söndagarna.

– Vi ungdomar kan önska en sång 

eller psalm. I kväll var till exempel 
”Vart jag mig i världen vänder” av 
Den Svenska Björnstammen en av 
sångerna i mässan. Alma beskriver 
mässan som mer personlig, kanske 
för att kapellet är ett mindre rum
och att det inte brukar vara högtala-
re som förstärker ljudet, utan att allt 
känns närmre och mer informellt.

– På SKUV finns en enorm ge-
menskap! Att det dessutom alltid 
finns fika uppskattar de flesta.

– Det är så kul att hänga här, av-
slutar Alma.

– Gudstjänsten är mer rörlig, du kan 
skriva en kort bön, tända ljus och 
röra dig mellan olika stationer i ka-
pellet, säger Andreas.

Efteråt samlas alla kring en enkla-
re måltid, som pannkakor, pizza eller 
smörgåsfika. 

KREATIVA AKTIVITETER
Efter gudstjänsten finns det utrymme 
för kreativa aktiviteter såsom spel, 
Singstar, samtal, musicerande, plane-
ring av konfirmandträffar eller bara 

vara med kompisar. Det är öppet till 
kl. 21, och en präst eller diakon finns 
alltid i huset på SKUV-kvällarna.

– Känn dig välkommen att delta i 
veckomässan, eller bara komma in i 
kapellet och tända ett ljus, uppmanar 
Andreas oss alla.

Andreas är också ledare för Svens-
ka Kyrkans Unga Resarö (SKUR) 
som en grupp på onsdagskvällarna 
för dem som går i årskurs 5–6.

– Det är en brygga mellan Kyrk-
kidz och SKUV, säger Andreas.  

– Upplägget liknar mer SKUV, men 
är anpassat till åldersgruppen. Vi åker 
inte iväg lika mycket, utan har film-
kvällar och övernattning med mera.  
Vad som händer under kvällen påver-
kas av vad de personerna som kom-
mer vill göra, berättar Andreas. 

Efter mässan i kapellet den här kväl-
len, sätter sig några ungdomar vid 
pianot och sjunger och spelar  tillsam-
mans. Andra spelar spel och några 
sätter igång pizzabak i köket. Doften 
känns snart i hela huset.
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SWISHA HALVA
MATKASSEN
Tillgång till näringsriktig mat är en 
mänsklig rättighet som vi människor  
i hela världen delar.

45 MILJONER
MÄNNISKOR RISKERAR
NU AKUT HUNGERSNÖD*

Dela med dig genom att swisha halva 
beloppet för något du köper. Det kan 
vara kostnaden för en halv kaffe, 
en halv lunch eller varför inte halva 
matkassen. En gåva som gör skillnad. 
Tillsammans gör vi världen hel. Vi delar 
lika under samma himmel. 

PG 90 01 22-3    BG 900-1223
svenskakyrkan.se/act

Tillsammans gör vi världen hel. 
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

*Källa: FN (nov 2021)
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Faktaruta: 
När får man konfirmeras?  
De flesta väljer att bli konfirmander i 
årskurs 8.

SKUV = Svenska Kyrkans Unga i Vaxholm 
– är en lokalavdelning inom SKUSS
SKUSS = Svenska Kyrkans Unga Stock-
holms Stift – är ett distrikt inom SKU.
SKU=  Svenska Kyrkans Unga – natio-
nell nivå: ”En öppen gemenskap av unga 
människor som vill upptäcka och dela 
kristen tro”  
www.svenskakyrkansunga.se
SKUR = Svenska Kyrkans Unga Resarö
årskurs 5–6.
Kyrkkidz = Miniorer årskurs 1–2  
och Juniorer årskurs 3–4.

ALMA LINDBERG:

Här är gemen- 
skapen stor och 
det är kul att bara 
få vara tillsammans 
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Lämna eller skicka lösningen senast 25 april till 
Vaxholms församling, Box 38, 185 21 Vaxholm, Hamngatan 25. 

Märk kuvertet Korsord. 

Vinnaren får ett pris från skåpet med Fairetradevaror eller från 
bokbordet. 

NAMN:

ADRESS:

TFN:

Vinnaren kontaktas per post eller telefon.

BEHÄRSK-
AR  KRÅK-
SPARKAR

JULRUSH

YNKLIG
DET  MOT-

VERKAR
FNAS

HAR
DÄCK

MANNEN
BAKOM

JULEVAN-
GELIET

SLUTORD

FASTNAR
I  TÄND-

ERNA

HIPPIE-
MUSIKAL

HÄNGDE
NED

JUL-
DJUR

FEJS

FÖR-
STÄRKT
INNE-
SLUTA

PATINA

AVTALET
VAR

JULENS
MÄN

JUL-
KORTS-
KVINNA

GE  ROS

EN  DEL
AV

JULENS
GODA

HAR
PASSERAT

GRÄNS
BUKT

DEN  SA-
TIRISKA

SLAG-
KRAFTEN

TRÖTT
JULSMAK
KOM  O-

BAMA  TILL

ASTERIX
OCH

OBELIX

AN-
SPRÅKS-

LÖSA

LJUSNA

KOBROR
DIKT

UPP-
REPNING

MUGG
LAND  I
NORD-
AFRIKA

UPP-
SLUPPET
UTROP

KVAL

UNDER-
TECKNAD

BRUKAR
JUL-

EVAN-
GELIET

STORLEK

SVISCH-
ADE

SAMMAN-
BINDA

STRECK-
KOD

ÄR  BE-
SVÄRLIG

GRÖN

SES  PÅ
SKYLT

VID
SLUSSEN

STEN-
ARBETARE

FRID

SOM
BRINNER
FÖR  NGT
PINGLAN

PARTISKA

DEN  VILL
MAN

INTE  HA
SAFTIG

HOJDEL LÄGGER
SKYTTAR

©
 O

RD
SM

ED
JA

N

K S A H
B O C K L U K A S

A R M E R A T N I A
O M R A M A Ä R G
D E A L E N C G

M L V Ö R T E N K L A
N I S S E M I S S E G R Y O D

H Ö G L Ä S A S T O A S V E
T R I L S K A T S X L T J O
T A N T T J U V E L E R A R E
E N G A G E R A D E E N Ö G D A

Ä R T A N N O T A N R A M A N

VA
XL
JU
SK
RY
SS
ET

DEN
TRETTON-

DE  VID
BORDET

HEL-
HETS-
SYN

DANSAS
OCH  ÄTS
DET  PÅ

NOTRE-
DAME

OCH  YORK
MINSTER

HAR
OSKYLD-

IGA

BIBEL-
VETEN-

SKAP

INGÅR
I  PAELLA

TAR
BAMSE

OCH
KALLE
ANKA
HAND

OM
DÖPTE

VIN
MED

LIKÖR

PRICK
FINNS

BRA  BAK-
TERIER  I

AVGETT
LOCKROP

RÄNNA

ÄR
KATTEN

OM
NATTEN

LOCKAR
FLUGOR

TÄT

ELD  OCH
VATTEN

KLUVET
NOBEL-
PRIS-

TAGARE

VAR  VIS

HUDMYNNING ÄR  I
NUMMER-

FÖLJD

FJÄDRAR
I

HATTEN
LASSIE

PASSAR
UPP

ÄR  FÖR
ÄDEL
ÄNDA

LÅG  VÄST-
ER  OM

JORDAN

OEN-
GAGERAD

MC-MÅTT

GER  BRA
BARKBÅTS-
MATERIAL

TJUTER
FICK
MAN

BUD  PÅ
KORSORD

UTTRYCKER
BLADS
ÅSIKT

ÄR  SAFTIG

ENHETS-
STRÄVAN

JÄMRA
SIG

KORT
KORT  OCH
ÄR  LITE
HÖGRE

STARK
KÄNSLA

TANGERAR
BONEY

M:S
BAKER

PENGAR

KORNTORN
ONKEL

VON  BIS-
MARCK

DEN  GÖR
EN  BLEK

GT-
PROFET

OER-
FAREN

AN-
DELEN EXTRA

©
 O

RD
SM

ED
JA

N

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL
Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, 
uppmärksammar vi den orättvisa fördelningen av 
makt och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut hungersnöd.* 
Swisha halva beloppet för något du köper. 

*Källa: FN (nov 2021)

svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL

900 1223


